

Fischereiverband Mittelfranken e.V. · Majacher Straße 60d · D-90441 Nürnberg

## Hinweis für alle Angelfischer an der Hauptsperre des Rothsees

## Fischereiverband Mittelfranken e.V.

Maiacher Straße 60d D-90441 Nürnberg Telefon: 09 11/4 24 80 10 Telefax: 09 11/4 24 80 113

E-Mail: info@fv-mfr.de Homepage: www.fv-mfr.de

09.10.2017

## > Sperrung der Hauptsperre des Rothsees ab 01.11.2017 für die Ausübung der Angelfischerei

Sehr geehrte Angelfischer,

der Fischereiverband Mittelfranken wurde vom Wasserwirtschaftsamt Ansbach davon in Kenntnis gesetzt, dass der Wasserspiegel der Hauptsperre des Rothsees zum Jahresende 2017 auf bis zu 5 m unter Normalstau abgesenkt wird.

Die Ausübung der Angelfischerei an der Hauptsperre des Rothsees muss daher aus fischereilicher Sicht gesperrt werden. Diese Gewässersperrung gilt bis auf Widerruf und ist im Sinne des Bayerischen Fischereigesetzes (BayFiG) und des Tierschutzgesetzes (TierSchG) zum Schutz des Fischbestandes erforderlich.

Die Fischereiaufseher sowie die Polizeiinspektion Hilpoltstein und die Wasserschutzpolizei wurden ebenfalls über diesen Sachverhalt informiert.

Der Verkauf von Tages-/Wochenkarten für den Rothsee (Haupt-/Vorsperre) wird ab dem 01.11.2017 bis auf Widerruf eingestellt. Die Inhaber des Jahreserlaubnisscheins für die Fränkischen Seen des Jahres 2017 sowie für das Jahr 2018 können in dieser Zeit nur die Vorsperre des Rothsees für die Ausübung der Angelfischerei nutzen.

Wir bitten alle Angelfischer um Verständnis für diese wiederholten erheblichen Einschränkungen der Fischerei am Rothsee und appellieren zum Wohle des Fischbestandes an ein kollegiales und waidgerechtes Verhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Zitzmann Präsident

Bankverbindungen:

Stadt- und Kreissparkasse Erlangen · IBAN: DE94 7635 0000 0007 0036 46 Vereinigte Raiffeisenbanken · IBAN: DE05 7706 9461 0006 4470 07 Steuer-Nr.: 241/108/20441 Amtsgericht Nürnberg: VR 1009 Präsident: Jörg Zitzmann